<sup>645</sup> De Volder distinguishes two methods in the foundation of science: namely, the Cartesian way, based on doubt and a careful analysis of every opinion (*ibid.*, pp. 7-8). This second way turns out to be an endless analysis of preconceived opinions: a foundation *ex novo*, actually, is the only suitable way to ground the new science (*ibid.*, pp. 7-9).

<sup>646</sup> «Adeoque primam et praecipuam eius, qui nunc demum incipit philosophari, hoc est, certam scientiam quaerere, curam esse debere de fundamentis, quibus secure postmodum philosophiae suae superstruat aedificium. [...] Prima certe scientiarum fundamenta; si quae sint, per se nota sint, necesse est, adeoque ad sui agnitionem nulla alia re indigent; non priori, siquidem sint prima; non posteriori siquidem omnium illorum cognitio a fundamentis pendet. Aut igitur omnis de fundamentis scientiarum ponendis exuenda sollicitudo est, quod nemo dixerit; aut si quae restat, id certe agendum, ut dum in fundamentis elaboramus, ita progrediamur, ac si nihil nobis cognitum foret, nullasque in mente haberemus opiniones: quarum dein, si ordine progredi velimus, nulla assumenda erit, nisi quam fundamentis positus consentire, et ex illis necessario fluere certo animadvertimus. [...] Atqui hoc unice est, quod sibi vult haec tantopere a multis exagitata universalis dubitatio», *ibid.*, pp. 11-12, see also p. 16.

<sup>647</sup> *Ibid.*, pp. 12-15.

<sup>648</sup> «Progrediatur igitur noster hac methodo, ut primo generatim accuratius diipicienda sibi proponat omnia, ipsa etiam axiomata. Haec enim dum fundamenta futura sunt omnis ulterioris ratiocinii, cavendum summopere, ne in illis ulla fallaciae superesse queat suspicio. Quod dum agit, dum ad ipsa axiomata attendit, dum sibi horum aliquod ob oculos ponit, totum ex gr. maius esse sua parte, experitur statim hoc inter ea esse, de quibus, quantumcunque etiam dubitationi indulgere studeat, dubitare vel minimum non est in ipsius potestate», *ibid.*, pp. 18-19, see also p. 17. Mathematics is therefore taken by De Volder as the paradigm of science, as mathematicians consider all the axioms and deductions carried out, until they find they cannot doubt of them.

<sup>649</sup> «Atqui tu nescis, an non fallaris in evidentibus: verum est; sed etsi hoc generatim nesciam, an hoc fieri nequeat, scio tamen hoc in casu me non falli, et experior illam generalem rationem me non posse abducere, quin his effatis, cogito, ergo sum; totum est maius sua parte, et c. absque ulla haesitatione assentiar. [...] Sed concedat tamen nobis,